率，A 为配股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价格。

鉴于上市公司已于 2016 年 12 月 14 日实施资本公积金转增股本的方案，以实施

前总股本 1,066,114,887 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 2.8 股。因

此，本次发行股份购买资产的价格调整为 2.97 元/股，发行股份的数量亦作出相应调

整。

（四）发行股份购买资产的股份发行数量

本次非公开发行股份购买资产涉及的发行股份数量的计算方法为：发行股份的数

量=标的资产的交易价格/本次发行股份购买资产的发行价格。

依据上述公式计算的发行数量精确至个位数，如果计算结果存在小数的，应当舍

去小数取整数。本次交易中向各发行对象发行股份购买资产的股份发行数量具体如下

所示。

按照上述计算方法，本次新潮能源将向鼎亮汇通全体有限合伙人发行股份总量为

24

2,749,259,255 股，具体如下表：

序号 交易对方 发行股份（股）

1 国金阳光 434,343,434

2 宁波吉彤 402,962,962

3 中金君合 374,579,124

4 东珺惠尊 282,828,282

5 东营汇广 259,259,259

6 国华人寿 249,023,569

7 上海经鲍 199,259,259

8 中金通合 168,350,168

9 东营广泽 157,037,037

10 烟台慧海 134,074,074

11 烟成东创 74,074,074

12 东珺金皓 13,468,013

合计 2,749,259,255

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有其他派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，发行数量将根据发行价格的变化按照有关规定进行相应调

整。

（五）股份的锁定期安排

发行股份购买资产的交易对方在本次股份发行中取得的上市公司股份自新股上

市之日起 36 个月内不得转让。限售期内，因新潮能源实施派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项而增持的新潮能源股份，亦应遵守上述限售期限的约

定。限售期届满后，因本次交易及上述除权、除息等事项所获得的新潮能源股份减

持时，需遵守《公司法》、《证券法》、《上市规则》等法律、法规、规章、规范性

文件以及新潮能源公司章程的相关规定。

二、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行前后前十大股东情况

本次发行前，上市公司股份总数为 4,051,236,570 股。本次上市公司发行

2,749,259,255 股用于购买鼎亮汇通的财产份额。本次登记完成后，公司的总股本将

从 4,051,236,570 股增加至 6,800,495,825 股。发行后的股本结构如下：

序号 名称
登记完成前

（2017 年 7 月 31 日）

登记完成后

（截至股份登记日）

25

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 宁波国金阳光股权投资中心（有限合伙）  -   0.00% 434,343,434  6.39%

2 宁波吉彤股权投资合伙企业（有限合伙） - 0.00% 402,962,962 5.93%

3 深圳市金志昌盛投资有限公司 391,560,352  9.67% 391,560,352  5.76%

4 北京中金君合创业投资中心（有限合伙） - 0.00% 374,579,124  5.51%

5 深圳金志昌顺投资发展有限公司 342,757,575  8.46% 342,757,575  5.04%

6 上海东珺惠尊投资管理中心（有限合伙）  -   0.00% 282,828,282  4.16%

7 东营汇广投资合伙企业（有限合伙）  -   0.00% 259,259,259  3.81%

8 国华人寿保险股份有限公司－传统二号  -   0.00% 249,023,569  3.66%

9 上海经鲍投资管理中心（有限合伙）  -   0.00% 199,259,259  2.93%

10
陕西省国际信托股份有限公司-陕国投·鑫鑫向

荣 93 号证券投资集合资金信托计划
180,723,253   4.46% 180,723,253 2.66%

11 北京隆德开元创业投资中心（有限合伙） 141,188,958  3.49% 141,188,958  2.08%

12 浙江中泰创赢资产管理有限公司 112,531,367 2.78% 112,531,367 1.65%

13 北京隆德长青创业投资中心（有限合伙） 100,849,256  2.49% 100,849,256  1.48%

14 宁波中盈华元股权投资合伙企业（有限合伙） 100,849,256  2.49% 100,849,256  1.48%

15 宁波启坤股权投资合伙企业（有限合伙） 80,679,404  1.99% 80,679,404  1.19%

16 上海正红广毅股权投资中心（有限合伙） 80,679,404  1.99% 80,679,404  1.19%

17 宁波驰瑞股权投资合伙企业（有限合伙） 80,679,404  1.99% 80,679,404  1.19%

本次发行前后，上市公司实际控制人不会发生变化，均为刘志臣先生。

（二）本次发行前后公司股本变动表

本次交易前公司的总股本为 4,051,236,570 股，本次交易新增 2,749,259,255 股

A 股股票（新增 A 股股票股数暂不考虑募集配套资金），本次交易前后公司的股本结

构变化如下表所示：

项目

本次发行前

（截至 2017 年 7 月 31 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 1,674,628,110 41.34 4,423,887,365 65.05

无限售条件股份 2,376,608,460 58.66 2,376,608,460 34.95

合计 4,051,236,570 100.00 6,800,495,825  100.00

（二）本次发行导致董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行对象中，不包含上市公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行

不会导致董事、监事和高级管理人员直接持股数量变动。

（三）本次发行对于公司财务情况的影响

本次交易完成后，公司将取得美国石油工业的核心地带德克萨斯州的油田资

产，该油田资产储量丰富，区块连续程度高，区域内基础设施及交通运输配套完

善，区域内的油服作业市场化程度高，产能扩张基础较好，公司的资产规模、盈利

26

能力将得到提升，本次交易有利于增强本公司持续经营能力和抗风险能力，符合本

公司全体股东的利益。根据众华出具的《新潮实业 2014 年、2015 年 1-11 月备考审

阅报告》（众会字［2016］第 4896 号）和《新潮能源 2015 年、2016 年备考审阅报

告》（众会字［2017］第 3502 号），上市公司 2016 年、2015 年和 2014 年实际及

备考财务指标（合并报表口径）对比如下：

单位：万元

项目
2016 年 1-9 月 2016 年 2015 年 2014 年

实际 备考 实际 备考 实际 备考

资产总额 614,388.75 1,649,903.49  518,063.38 1,328,358.31 427,562.11 609,768.62

归属于母公司的